
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23052 Čepice 
Pro obvod hlavy 54–56 cm. 

 

příze barva spotřeba 

Alpaca Love 

98% alpaka superfine 
  2% polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

02 aquarell 100 g 

2 klubka 

 

 

Jehlice: sada krátkých jehlic č. 7 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 7. 

Pletací rozkres pro ujímání ve špičce čepice 
Jsou zakresleny jen oka pro jednu jehlici = 18 ok. Tedy rozkres pleteme v 1 kruhové řadě 4 x, pro každou jehlici 1 ×. 
Pleteme 1 × 1. – 15. kruhovou řadu s ujímáním, čímž nám zůstanou vždy 2 oka na každé jehlici = celkem 8 ok. 

 

Tip: Každé klubko má jiný průběh barev. Při použití nového klubka vybírejte vždy takové, které má co 
nejpodobnější barvu, aby se zabránilo přerušení barevného sledu. 

Pracovní postup 
Začneme na 72 ok na jehlicích č. 7, oka rovnoměrně rozdělíme na 4 jehlice = 18 ok na jehlici a pleteme základním 
vzorem. 

Po 24 cm od začátku začneme s ujímáním podle rozkresu od 1. řady. Po 15 kruhových řadách zbude 8 ok, tato oka 
protáhneme přízí a stáhneme je a sešijeme. 

  



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23053 Nákrčník 
Obvod nahoře: ca. 50 cm 
Výška: ca. 31 cm 

 

barva Barva spotřeba 

Alpaca Love 

98% alpaka superfine 
  2% polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

02 aquarell 150 g 

3 klubka 

 

 

Jehlice: krátká kruhová jehlice č. 7 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 20 řad = 10 × 10 cm). Začátek a 5 kruhových řad vroubek (1 kruhová řada 
obrace, 1 kruhová řada hladce) *10 kruhových řad 1 oko hladce, 1 oko obrace, 6 kruhových řad vroubek 
(1 kruhová řada hladce, 1 kruhová řada obrace), vzor mezi * 4 × opakujeme. 

1 oko zdvojit: z 1 oka uplést 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit. 

Tip: Každé klubko má jiný průběh barev. Při použití nového klubka vybírejte vždy takové, které má co 
nejpodobnější barvu, aby se zabránilo přerušení barevného sledu. 

Pracovní postup 
Začneme na 60 ok na jehlicích č. 7 a oka uzavřeme do kruhu, začátek kruhové řady si označíme, pleteme 
základním vzorem. 

• 5 kruhových řad vroubek; 

• 10 kruhových řad 1 oko hladce, 1 oko obrace; 

• 6 kruhových řad vroubek; 

• 10 kruhových řad 1 oko hladce, 1 oko obrace; 

• 6 kruhových řad vroubek, přičemž v 1. kruhové řadě pletené hladce zdvojíme každé 6. oko = 70 ok; 

• 10 kruhových řad 1 oko hladce, 1 oko obrace; 

• 6 kruhových řad vroubek, přičemž v 1. kruhové řadě pletené hladce zdvojíme každé 7. oko = 80 ok; 

• 10 kruhových řad 1 oko hladce, 1 oko obrace; 

• 6 kruhových řad vroubek, přičemž v 1. kruhové řadě pletené hladce zdvojíme každé 8. oko = 90 ok.  

Pak oka volně uzavřeme. 


